Aer sit mundus habitabilis ac luminosus  
Hec sit infectus nec olens fetore cloace

In h[abitu]l[ate]r[ia] tertiu notat[ur] q[uod] tuor[um] circa electo[r]um aeris habitabilis. q[uod] p[ro]m[oti]o est q[uod] h[abitu]l[ate]r[ia] eligere aerem mundum. i.e. non infectum vaporibus q[uod] aer immundus alterat cor et membra complexione illius. q[uod] sibi commiscet. sic innuit Haly. in tegni. in com. illius can. Dia h[abitu]l[ate]r[ia]. t[er]cii. Secundum est q[uod] h[abitu]l[ate]r[ia] eligere aerem luminosum. Aer enim turbidus inducit in corpore tristiciam et pigritiam. q[uod] aer turbatus commiscet humores. et turbidus ad cor pruenit. q[uod] ex ipso et humoribus grossi et turbidi generantur spiritus animam tristificantes et pigritias inducentes. Ali hil est q[uod] magis iocundum facit ho[mo]s atque minus gaudium in claro aere abundantem revel manu surgere. Tertium est q[uod] h[abitu]l[ate]r[ia] vitare aerem infectum. cuiusmodi est aer in quod sunt strages. coiter enim in locis in quibus processit maxima hominum infectionis sequitur pestis et in locis viciniis. Aer enim infectus qui inspirat inficit spiritus in nostro corpe. Quartum est q[uod] homo h[abitu]l[ate]r[ia] vita re fetorem cloace. Et per h[abitu]l[ate]r[ia] infectioes particulares aeris. cuiusmodi est infectio aeris latrinae vel fovearum quoque ne vel locorum in quibus proiecuntur cadavera mortua et ossa mortuorum. et aeris vicini aquae in quod putrescit lumen vel canapum. Aer enim taliter infectus inficit spiritus nostrum corporis et matris cerebro nocet. Ethinc est q[uod] dicit Aulcen. n. in doc. n. c. n. Et aer quod est deum est et clarus neque subiecta extranea complexio nisi spiritus spiritus eius admiscetur est sanitatem efficiens et ipsa frumenta. et cum mutatur. frumentum sue operae operatur. Et per maiori decleratione predictorum sciendum est q[uod] aer necessarium est in regie sanitatis duplicitate. primo quod est refrigerationem cordis secundum de predictis expunctione fumosa et superfluitatum tributarii spiritum et calor innatum. Sic enim in exterioribus nos videmus q[uod] genitrix sine carentia aeris suffocant et extinguntur. sic etiam imaginari debemus q[uod] spiritus et calor innatus indiget aere ipsum nutritio per seruante et obtemperante. Obtempatio igitur caloris innatis per aeris attractioem et eius depuratio fit per aeris ex-

pulsionez. Primum quod est per motum attractoris, et secundum per motum expulsionis. Si igitur aer attractus sit fetidus et impurus corruptus calor et spiritus innatus Aer igitur debet esse bone substantie cui non admisceatur aliquid ex vaporibus nec fumositate extranea. Non enim debet esse aer turbidus nec nebulosus nec malis vaporibus ad mixtum hic enim aer humores conturbat et animum perturbat ut dictum est. Et debet esse discooperi celo et non iter parietes et tecta stricte, et ut sit advenit dicere marie euitadus est aer inclusus et non evanescens. Uerum est enim quod tempore epidemie in quo accidit aeris putrefactio communis. eligendus est aer inclusus. Unde tempibus illis bonum est manere in domibus et tenere fenestras clausas ne aer putrefactus ingrediatur. sed aliud aer discooptus melius existit. Euitadus est preterea in regimine sanitatis aer cui miscetur vapores lacuum et purificatum aquam putridam continentium, et olerum talium qualia sunt caules et eruca et salsina, et arborum viscositatum mala. quales sunt ficus et nuncs. Amplius eligendus est aer in quo sufflatur ventus ex terra alta vel equali. Et multum etiam solicitari debet quod aer non excedat in aliquam qualitatem proximorum. scilicet caliditate frigiditate humiditate et siccitate. Quod si forsitan contingit, obtemperetur per artem. quantum possibile est. Et ista colliguntur ab Avicenna. h. i. doc. ii. c. diversis.

Si tibi serotina, noceat potatio vini.  
Hora matutina rebibas. et erit medicina.

Cod. - xv.

In hoc textu ponitur unum documentum et est quod si quis male valuerit ex sumptu evini de nocte sive tempore serotino, taliter in crastino deinde iterato sumere vinum. Unde potatio vini nocturna potest inducere ebrietatem sive siccitatem matutinam, vel perducere supercalesfactionem corporis. Si vero inducat supercalesfactionem corporis, tunc maximus error est de mane iterum sumere vinum, quod est addere ignem igni. Si vero homo incurrit ebrietate cum aliquo naufragio, tunc de mane bonum est sumere vinum

quia ex sumptō evini. de facili tūc puocat vomit⁹. ex q̄ seq̄  
tur mūdificatio stomachi. q̄ mundificatiōe facta. de facili  
cessat nōumentū ebrietatisz nausea. Et ppter h̄ pslit ypo.  
semel in mēse iebriari. vt ex ebrietate puoceat vomit⁹ q̄ est  
maxime p̄seruati⁹ ab egritudinib⁹ cronicis. i. lōgis z ma-  
lis. Si etiam ex potatione vini nocturna ledas aliq̄s. et h̄  
ppter inconsuetudinem potandi vinum. tūc de mane p̄t pce  
di vinum vt assuescat. z sic min⁹ ledas a sumptō evini. A cō  
suetu eoī minor sit lesio vt vult ypo. n. a m p b o r i s m o r ū ibi.  
Ex multo tpe p̄sueta r̄c. Si verò ex potatō evini nocturna  
sequat̄sitis matutina. illa est mendosa. que curatur potio-  
ne vini. magis tamen sedatur potatione aque. Et q̄ iā dī-  
ctum est de lesione z sumptione vini. Sciendū est q̄bō de  
bilis cerebri. z etiam cuiuscūq; alteri⁹ p̄ditionis sumope-  
re cauere debet a freq̄nti ebrietate. Frequēs ebrietas fm  
Aui. in. j. c. de regimine aque z vini inducit sex incōmoda  
in corpe humano. quorū p̄mum est corruptio pplexionis  
epatis. q̄r vinum supflue bibitum ad epar veniens vel su-  
perflue resolutus calorem ipsi⁹. vnde amittit p̄tutē sanguī-  
ficam. z loco sanguīs generat̄q; aq̄sitates efficiētes ypropri-  
sim vel incendit epar z humores. vnde genera t̄ lepra v̄l-  
mania. Scđm est corruptio pplexionis cerebri. ppter assidu-  
am eleuatōem sumoy vini ad ipm. disponētiū calidū cere-  
brū manie z frenesi. z frigidū epilepsie litargie a pplexie z  
subeth. Tertiū est debilitas neruoz. videm⁹ em bibulos  
inebriari solitos tremere caput z mēbra. u soluz i senio. s̄  
etiā in senectute z iuuentute q̄nq; Quartū est egritudines  
neruoz sicut spasmus z paralisis. q̄r vinum supflue accep-  
tum sepe in stomacho acetū efficit. qđ valde nocet neruis.  
Sepe q̄z p̄uertif ex defectu digestionis in aq̄sitates indi-  
gestas q̄ neruos remolliunt. Et sepe ducit hūores grossos  
ad neruos q̄bō distendūt vel p̄trahunt. Quintum est ap-  
plexia ppter humiditates cerebri multiplicatas a vino.  
Ita vt totalis opilectyias spirituū a sializ a cerebro i mēbra.